
72  diário oficial Nº 34.744 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719628
PORTARIA Nº 960/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/288825
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 591823/2, cargo: Farmacêutico, lotada na CCAF - Coordenação de 
Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: carlos.sou-
za@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
208/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 031/2021; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa PROMEFARMA ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 81.706.251/0001-
98, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS.
II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719630
PORTARIA Nº 961/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/288825
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 591823/2, cargo: Farmacêutico, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 209/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 031/2021; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa R C ZAGALLO 
MARQUES & CIA LTDA, C NPJ:  83.929.976/0001-70,  tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS.
II - DESIGNAR  a servidora,  MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, Car-
go: Agente de Artes Práticas, matrícula Nº 54180586/2, Lotada na CCAF 
- Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719631

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MÁRCIA DO SO-
CORRO PINHEIRO CORRÊA, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Admissão: 01/11/2021.
Vigência Contratual: 01/11/2021 à 31/10/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 719143

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 964/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o afastamento da servidora por motivo de aposentadoria, 
instruído sob o processo 2021/342004.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU, 
Id.Funcional nº 3274136/2, Administradora, lotação provisória, 150 (Cen-
to e cinquenta) dias  de Licença Prêmio para serem usufruídos no perí-
odo de  07/07/2021 a 03/12/2021,  referente aos  triênios 19/03/2009 a 
18/03/2012, 19/03/2012 a 18/03/2015 e 19/03/2015 a 18/03/2018.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 07/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 719149
PORTARIA Nº 970/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1117946;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  BENEDITA CARMEN QUARESMA CARDOSO, Id.
Funcional nº 57201361/1, Técnica de Enfermagem, Iotada na Gerência de 
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/11/2021 a 01/12/2021, referente ao triênio 03/07/2011 a 
02/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 719151
PORTARIA Nº 973/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/435900;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  YOLANDA YUKO MIYAKE NOGUEIRA, Id.Funcio-
nal nº 57193127/1, Assistente Administrativo, Iotada no Comitê de Hu-
manização, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 27/12/2010 a 
26/12/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 719153

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 951/CEDP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, L icença para Estudo – “II CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
ODONTOLOGIA -UFPA, com remuneração, a Servidora Isabelle Purificação 
Alves, Matrícula nº 57174485-3, Odontologa, lotada na Gerencia da Clinica 
Médica/GMED, no período de 26.05.2021 a 26.05.2022, em sistema Módulos.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. retroagindo 
seus efeitos a partir 26 de maio de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 719261

CONTRATO
.

CONTRATO: 208/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS
Valor: R$ 7.792,50
Data de Assinatura: 20/10/2021
Vigência: 20/10/2021 a 20/10/2022
PE SRP 031/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/288825
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030;
Contratado: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; CNPJ/MF nº 81.706.251/0001-98;
Endereço: Rua João Amaral de Almeida, 100, Bairro: Cidade Industrial, 
Curitiba/PR, CEP: 81.170-520
Telefone: (41)3165-7900
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 719608
CONTRATO: 209/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS
Valor: R$ 3.495,00
Data de Assinatura: 20/10/2021
Vigência: 20/10/2021 a 20/10/2022
PE SRP 031/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/288825


